1

附件

桃園市教育產業工會

111 年「百年漁村-新屋石滬」親子環境教育活動計畫

ㄧ、依據：本會 111年度工作計畫。

二、主旨：(一)了解先民是如何修築石滬，石滬的主要功能、搭建原理以及新屋百

年石滬的歷史與人文。

(二)人與自然生態共存學習及傳承交流。

三、主辦單位：桃園市政府海岸管理工程處、桃園市教育產業工會。

四、活動時間：111年 7月 21日(星期四) 10：00至 15：20。

五、活動地點：新屋石滬故事館（桃園市新屋區蚵間里 3鄰 20之 2號)。

六、活動名額：限本會會員 40名，每位會員至多攜眷 3名。

每校以 2名本會會員參加為原則。(其餘列冊候補，若有餘額再予

以遞補)

七、參加費用：免費。

八、報名方式：採網路報名，以此網址↓報名為準。

（https://www.beclass.com/rid=2648ac562a6a6c789479）

(提醒您：錄取後無故缺席，造成研習資源浪費，

將影響日後參加本會活動的權利。)

九、報名時間：

(一) 6月 15日(星期三）12：50開始報名，至 6月 28日(星期二）12：00截止。

(二) 6月 29日(星期三）公告錄取名單。

十、研習時數：

(一)全程參加者，得由主辦單位核發環境教育終身學習時數共 5小時。

需事先完成加入註冊里海學堂環境教育數位學習網會員

(https://www.satoumicollege.com.tw/)；活動後成為會員者，不得追溯。)

※此登錄只做為核發研習時數之用，活動報名需透過專屬網址

（https://www.beclass.com/rid=2648ac562a6a6c789479）方屬有效。

報名表單 QRcode ↓

https://www.beclass.com/rid=2648ac562a6a6c789479
https://www.satoumicollege.com.tw/
https://www.beclass.com/rid=2648ac562a6a6c789479

2

(二)依本市環境保護局「111年桃園市各級學校環境教育獎勵計畫」-「桃園市

各級學校環境教育獎勵計畫推薦指標」－「海岸環境教案種子教師培訓及

應用成果」提供加分。

十一、交通工具：

(一)搭遊覽車：北區搭車點-桃園火車站；南區搭車點-新明國小，8：30集合。

(二)自行前往：新屋石滬故事館，9：50報到。(可停桃 103鄉道路邊）

十二、活動內容：

   時    間 主  題  內  容 場    地

111年

7月 21日

(星期四)

08:30~08:50 集合：北區搭車點-桃園火車站
延平路/大林路出口

(桃園後站出口)

08:30~08:50 集合：南區搭車點-新明國小
新明國小正門

(中央西路二段)

08:50~09:50 車程時間(前往新屋石滬故事館)

09:50~10:00 報到 新屋石滬故事館

10:00~12:00

跟著專業達人走訪深圳石滬群，

了解先民是如何修築石滬?

如何現地選滬址、石滬堆疊工

法、人與大自然生態共存等體驗

學習及傳承交流。

新屋石滬

12:00~13:20 午餐-在地特色料理

13:20~15:20

石滬歷史人文解說

你知道石滬的主要功能是甚麼嗎?

你知道早期一座石滬建造要動員

全村人力嗎?

由專業解說員講解石滬相關知識，

石滬的主要功能、搭建原理以及新

屋百年石滬的歷史與人文。

海廢再生創意手作 DIY

DIY 海廢再生創意手作-繽紛手機

架鑰匙圈

透過淨灘活動帶回的海洋廢棄物，

將其循環再製成獨一無二的永續

素材，打造專屬於自己的紀念品！

新屋石滬故事館

15:20~ 回程

3

十三、特別提醒：

(一)因團體活動辦理保險，眷屬名單若有變動，請最慢於 111年 7月 15日(星

期五)中午 12：00前 E-mail告知本會(teuniontw@gmail.com)，逾期不再

受理。

(二)未請假之缺席者，未來 4個月內不得參加本會任何研習及活動。

(三)活動當日不開放現場後補或臨時報名。

(四)活動當天務必攜帶身分證或有照證件辦理報到。

(五)僅出示會員卡者恕不受理報到。

(六)為維護沿途環境衛生，垃圾請自行打包帶走。

(七)請自備口罩，現場保持安全社交距離。

(八)本會將視實際報名狀況及政府防疫措施，保有最終調整及安排各項活動

之決定權，活動當日若因天候及其他不可抗力之因素，或氣象局公佈桃

園市因上述原因停班停課一天時，為顧及參加人員之生命安全，本會得

延後辦理或取消活動，並公告於本會網站【最新消息】。

十四、建議攜帶物品：

(一)請自備口罩、環保水杯、環保餐具。

(二)請著輕便服裝(會員當天可穿著本會 109年會服)、球鞋。

(三)健保卡、個人保健藥品、防蚊藥品、防曬乳或遮陽帽等。

十五、活動經費：桃園市政府海岸管理工程處及本會 111年度研習活動費支應。

十六、本計畫經理事會通過後實施，修正時亦同。